



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

## SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Descrição do Orçamento	Bancos Utilizados	B.D.I.	DATA BASE:
CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA ESCOLA SANTA TEREZINHA	SINAPI - 05/2018 - PR	18%	23/07/2018

### Cronograma Físico-Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 923,83	100,00% 923,83									
2	MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO	100,00% 238.500,76	2,00% 4.770,02	10,00% 23.850,08	13,00% 31.005,10	13,00% 31.005,10	14,00% 33.390,11	14,00% 33.390,11	14,00% 33.390,11	10,00% 23.850,08	5,00% 11.925,04	5,00% 11.925,04
3	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 1.444,20									50,00% 722,10	50,00% 722,10
Porcentagem Mensal			2,36%	9,90%	12,87%	12,87%	13,86%	13,86%	13,86%	9,90%	5,25%	5,25%
Custo Mensal			5.693,85	23.850,08	31.005,10	31.005,10	33.390,11	33.390,11	33.390,11	23.850,08	12.647,14	12.647,14
Porcentagem Acumulada			2,36	12,27	25,14	38,01	51,87	65,73	79,60	89,50	94,75	100,00
Custo Acumulado			5.693,84	29.543,92	60.549,02	91.554,11	124.944,22	158.334,33	191.724,43	215.574,51	228.221,65	240.868,79

RESUMO GERAL	Total sem BDI	R\$ 204.138,78
	Total do BDI	R\$ 36.730,01
	Total Geral	R\$ 240.868,79